Микола Християнович Бунге, видатний економіст українського

походження, народився 11 (23) листопада 1823 року в Києві. Його наукова та

державна діяльність залишила глибокий слід в історії розвитку фінансових

ринків та економіки Російської імперії, зокрема України. Після закінчення

юридичного факультету університету Св. Володимира, Бунге обіймав посади

професора, декана та ректора, де активно займався науковою роботою та